
 

 

 

Od 15. 1. 2025 dochází ke zpoplatnění stavebního odpadu na sběrném dvoře. Předmětem místního 

poplatku za odkládání komunálního odpadu z nemovité věci je odkládání směsného komunálního 

odpadu z jednotlivé nemovité věci zahrnující byt, rodinný dům nebo stavbu pro rodinnou rekreaci, která se 

nachází na území obce. Stavební odpad není odpad, který patří pod kód odpadu 20 Komunální odpady a do 

kalkulace nákladů pro stanovení místního poplatku za odkládání komunálního odpadu z nemovité věci 

nepatří. 
 

Při otevření sběrného dvora nemohlo město tento odpad hned od počátku zpoplatnit z důvodu podmínky 

poskytnuté dotace přebírat veškerý odpad na sběrný dvůr bezúplatně. V roce 2025 končí doba udržitelnosti 

poskytnuté dotace na vybudování sběrného dvora a město již není vázáno podmínkou bezplatného přebírání 

veškerých druhů odpadů na sběrný dvůr města.   
 

 Při zavedení odběru stavebního odpadu na sběrný dvůr byl stavební odpad občany do sběrného dvora 

dovážen ve velmi omezeném množství, jako možnost řešení při drobných úpravách ve svých nemovitostech, 

což nebylo pro město výrazná finanční zátěž. Neplatí to však pro rozsáhlejší rekonstrukce, kdy si občan musí 

na likvidaci odpadu zajistit firmu, či jej odvézt přímo do zařízení, které odpad likvidují EKO-UNIMED s.r.o., 

Medlov, ZKJD-TECH s.r.o. provozovna Násobůrky atd. 
 

V současné době dochází k velmi zásadnímu zvyšování poplatků za likvidaci a ukládání všech druhů odpadů. 

Stavební odpad je v současné době pro město velmi významnou nákladovou položkou, a to nejen z důvodu 

stále se zvyšující ceny, ale i velkého nárůstu stavebního odpadu odevzdaného občany města na sběrném 

dvoře. Bohužel žádný systém není dokonalý. Někteří občané začali systém nadměrně využívat tak, že odváželi 

zdarma stavební odpad ze svých nemovitostí, kde prováděli rozsáhlejší rekonstrukce a předávali tento odpad 

do sběrného dvora na karty svých příbuzných a přátel a tím došlo k velkému nárustu stavebního odpadu 

odevzdaného na sběrný dvůr, což je nadále nejen z finančních, ale i kapacitních možností sběrného dvora 

nadále neudržitelné. Proto vedení města nezbylo nic jiného než likvidaci stavebního odpadu přebíraného od 

občanů buď  zpoplatnit (tak, jak je tomu ve většině obcí, kde stavební odpad ve sběrných dvorech přijímají), 

nebo zcela zrušit. 
 

Zaúčtovat náklady na likvidaci stavebních odpadů do místního poplatku za odkládání komunálního odpadu z 

nemovité věci nejen že nelze, nejedná se o komunální odpad, ale není to ani sociálně spravedlivé, protože 

řada občanů žádný stavební odpad netvoří a není proto důvod, aby nesli náklady na jeho likvidaci. Není ani 

správné, aby tyto náklady hradilo ze svého rozpočtu město, které je ze zákona povinno nakládat se svěřenými 

prostředky s péčí řádného hospodáře a náklady na likvidaci stavebního odpadu, které město v současné době 

platí z rozpočtu města, snižují množství finančních prostředků města určených na investice do škol, 

rekonstrukcí komunikací, veřejného osvětlení, veřejné zeleně apod.  
 

Počínaje 15. 1. 2025 také platí zákaz přebírání nebezpečného stavebního odpadu na sběrný dvůr. Do tohoto 

stavebního odpadu patří azbest. Jedná se o nebezpečný odpad, který má město problém uložit na skládku, 

odpad vyžaduje vysoké nároky na manipulaci a přepravu. Od 15. 1. 2025 je třeba tento nebezpečný odpad 

likvidovat u specializovaných odborných firem, které likvidaci nebezpečných odpadů mají předmětem své 

obchodní a podnikatelské činnosti.  
 

Zpoplatnění stavebního odpadu vyžaduje ze strany města  změnu provozního řádu sběrného dvora.                                 

U stavebního odpadu bude nutné nově provádět vážení na certifikované váze, aby bylo zajištěno přesné 

vážení stavebního odpadu, na základě kterého bude prováděna fakturace, dle městem stanoveného ceníku. 

 



 

 

Stavební a demoliční odpady  

Kód 
odpadu 

Název odpadu 
Kategorie 
odpadu 

Cena vč. 
DPH (Kč/t) 

Povolené 
množství* 

17 06 04 Izolační materiály neuvedené pod čísly 17 06 01 a 17 06 03 O 15.000,- Kč 0,8 t/rok 

17 09 04 

Směsné stavební a demoliční odpady neuvedené pod čísly                       
17 09 01, 17 09 02 a 17 09 03 O 2.000,- Kč 0,8 t/rok 

 

Ceník stavebního odpadu přijímaného městem na sběrný dvůr od 15. 1. 2025: 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

*Občané mohou předávat výše uvedené druhy stavebního a demoličního odpadu o maximální hmotnosti 

0,8 t na číslo popisné, či evidenční za kalendářní rok. U domů s více bytovými jednotkami 0,8 t na bytovou 

jednotku za kalendářní rok. 
 

Obecná pravidla přejímky stavebních a demoličních odpadů skupina 17  

1. Odpady vyjmenované v Příloze č. 4 „Ceník odpadů přijímaných do Sběrného dvora Loštice“, jsou na 

sběrný dvůr přijímány za úplatu dle tohoto platného ceníku. 

2. Odpady vyjmenované v Příloze č. 4 „Ceník odpadů přijímaných do Sběrného dvora Loštice“, jsou na 

sběrný dvůr přijímány pouze v otevírací době kovošrotu pana Ondřeje Šimka, IČ: 86963953, který 

provádí pro sběrný dvůr vážení odpadu skupiny 17 na certifikované váze kovošrotu. 

3. Původce odpadu je povinen před uložením odpadu skupiny 17 odpad zvážit na certifikované váze 

kovošrotu pana Ondřeje Šimka, IČ: 86963953. Provozovatel kovošrotu pan Ondřej Šimek vozidlo zváží 

před uložením odpadu na sběrný dvůr a po uložení odpadu na sběrný dvůr a vystaví původci odpadu 

váženku k množství odevzdaného odpadu, která bude sloužit jako podklad pro fakturaci odpadu dle 

Přílohy č. 4 provozního řádu  

4. Obsluha odpad zatřídí pod příslušný kód odpadu, zkontroluje čerpání limitu odevzdaného původcem 

před převzetím odpadu od původce odpadu  

5. V případě, že původce odpadu nemá limit 800 kg/rok u příslušného kódu odpadu vyčerpán, převezme 

odpad včetně identifikační karty původce odpadu  

6. Původce odpadu provede po vyložení odpadu opětovné vážení vozidla na certifikované váze 

v kovošrotu a předá obsluze sběrného dvora váženku vystavenou panem Ondřejem Šimkem, IČ: 

86963953 

7. Obsluha sběrného dvora vystaví původci odpadu fakturu na bezhotovostní zaplacení odevzdaného 

odpadu se splatností faktury v den odevzdání odpadu (Občané, kteří nemají možnost provést úhradu 

bezhotovostně mohou provést úhradu faktury v hotovosti na pokladně Městského úřadu v Lošticích).  

Společně s fakturou vrátí původci odpadu identifikační kartu do sběrného dvora. Kopii faktury předá 

po uzavření sběrného dvora na MěÚ Loštice, ekonomický úsek. 

8. V případě, že do 3 dnů od vystavení faktury původce odpadu cenu za odevzdaný odpad neuhradí, 

dojde k blokaci identifikační karty pro odkládání odpadů do sběrného dvora do doby zaplacení 

faktury. 

9. Do doby zaplacení faktury původcem odpadu nebude možné z nemovitosti, ke které byla identifikační 

karta zablokována jakýkoli odpad na sběrný dvůr odkládat. 


